
公告编号：2023-048 

证券代码：834781       证券简称：新生活        主办券商：方正承销保荐 

 

广西新生活医养健康服务股份有限公司关于解除原一致行

动协议、新签署一致行动协议的公告的更正公告 

 

广西新生活医养健康服务股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 7月

7 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露

了《关于解除原一致行动协议、新签署一致行动协议的公告》（公告编号：2023-

042），经事后审核发现该公告存在错误，现予以更正如下： 

一、 更正事项的具体内容 

（一）对《关于解除原一致行动协议、新签署一致行动协议的公告》（公告

编号：2023-042）“三、新《股东一致行动协议》签署情况”部分内容更正如下： 

更正前： 

截至 2023 年 6 月 30 日，朱荣芬持有公司股份 17,744,566 股，持股比例为

38.41%，为公司第一大股东，所持股份最多，且朱荣芬担任公司法定代表人、董

事长。因此自“新《股东一致行动协议》”签订后，朱荣芬为公司实际控制人，

周绍琼、黄水莲、彭玉兰为实际控制人的一致行动人。 

更正后： 

截至 2023 年 6 月 30 日，朱荣芬持有公司股份 17,744,566 股，持股比例为

38.41%，为公司第一大股东，所持股份最多，且朱荣芬担任公司法定代表人、董

事长。因此自“新《股东一致行动协议》”签订后，朱荣芬为公司实际控制人，

周绍琼、黄水莲、彭玉兰、熊宇星为实际控制人的一致行动人。 

（二）对《关于解除原一致行动协议、新签署一致行动协议的公告》（公告

编号：2023-042）“四、相关各方持股及任职情况”更正如下： 

更正前： 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 



公告编号：2023-048 

    截至 2023 年 7 月 6 日，公司原一致行动人、新一致行动人各方持股及任职

情况如下： 

1、原一致行动人各方持股及任职情况 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 公司任职情况 

1 朱荣芬 17,744,566 38.41% 董事长、董事会秘书（暂

代）、财务负责人（暂代） 

2 周绍琼 3,811,873 8.25% 董事 

3 黄水莲 3,811,873 8.25% 董事、副总经理 

4 彭玉兰 2,698,265 5.84% 董事、总经理 

5 鲍丹丹 416,549 0.90% 无 

合计 28,483,126 61.65% —— 

 

2、新一致行动人各方持股及任职情况 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 公司任职情况 

1 朱荣芬 17,744,566 38.41% 董事长、董事会秘书（暂

代）、财务负责人（暂代） 

2 周绍琼 3,811,873 8.25% 董事 

3 黄水莲 3,811,873 8.25% 董事、副总经理 

4 彭玉兰 2,698,265 5.84% 董事、总经理 

合计 28,066,577 60.75% —— 

 

更正后： 

截至 2023 年 7 月 6 日，公司原一致行动人、新一致行动人各方持股及任职

情况如下： 

1、原一致行动人各方持股及任职情况 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 公司任职情况 

1 朱荣芬 17,744,566 38.41% 董事长、董事会秘书（暂

代）、财务负责人（暂代） 

2 周绍琼 3,811,873 8.25% 董事 

3 黄水莲 3,811,873 8.25% 董事、副总经理 

4 彭玉兰 2,698,265 5.84% 董事、总经理 

5 鲍丹丹 416,549 0.90% 无 

6 熊宇星 949 0.0021% 无 

合计 28,484,075 61.66% —— 

 

2、新一致行动人各方持股及任职情况 

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 公司任职情况 

1 朱荣芬 17,744,566 38.41% 董事长、董事会秘书（暂

代）、财务负责人（暂代） 

2 周绍琼 3,811,873 8.25% 董事 

3 黄水莲 3,811,873 8.25% 董事、副总经理 



公告编号：2023-048 

4 彭玉兰 2,698,265 5.84% 董事、总经理 

5 熊宇星 949 0.0021% 无 

合计 28,067,526 60.75% —— 

 

（三）对《关于解除原一致行动协议、新签署一致行动协议的公告》（公告

编号：2023-042）“五、对公司的影响”更正如下： 

更正前： 

    “原《股东一致行动协议》”解除后，公司股东朱荣芬、周绍琼、黄水莲、

彭玉兰签署了“新《股东一致行动协议》”，结合公司的股权结构、董事会及高级

管理人员的构成情况分析，公司股东朱荣芬为公司实际控制人，周绍琼、黄水莲、

彭玉兰为实际控制人的一致行动人。本次变更不会对公司的经营管理、人员独立、

资产完整、财务独立等方面产生不良影响，公司各项业务均正常运行。因此，本

次变动不会对公司的生产经营造成不利影响。 

更正后： 

    “原《股东一致行动协议》”解除后，公司股东朱荣芬、周绍琼、黄水莲、

彭玉兰签署了“新《股东一致行动协议》”，结合公司的股权结构、董事会及高级

管理人员的构成情况分析，公司股东朱荣芬为公司实际控制人，周绍琼、黄水莲、

彭玉兰、熊宇星为实际控制人的一致行动人。本次变更不会对公司的经营管理、

人员独立、资产完整、财务独立等方面产生不良影响，公司各项业务均正常运行。

因此，本次变动不会对公司的生产经营造成不利影响。 

二、 其他相关说明 

除上述内容更正外，《关于解除原一致行动协议、新签署一致行动协议的公

告》（公告编号：2023-042）中其他内容均未发生变化，由此给投资者带来的不

便，我们深表歉意！ 

 

广西新生活医养健康服务股份有限公司 

董事会 

2023 年 8月 11日 


